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penge. Det er simpelt hen et spørgsmål om gan- 
ske praktiske ting -  altså hvad der er rimeligt 
og ikke rimeligt -  og alligevel ender det med, at 
Venstre kan finde det ideologiske skyts frem, 
nemlig at pengene skal blive i borgernes lom- 
mer. 

Så var der alligevel noget fornuft til sidst hos 
hr. Kristian Jensen i retning af, at Venstre ikke 
havde været med til at bruge pengene, og der- 
for ville man ikke opkræve dem. Det er jo et 
godt synspunkt: Bruger man pengene, skal man 
også betale for tingene, og omvendt. Det er også 
et synspunkt, der har været gældende for nogle 
partier under hele finanslovforløbet. Det, vi ta- 
ger ind, vil vi også være med til at give ud. Der 
er en ansvarssammenhæng i den forbindelse, 
og det er sådan set meget dejligt, at hr. Kristian 
Jensen nu også har denne forståelse, for så er vi 
da enige om noget. 

Klaus Kjær (DF): 
Forslaget vedrører ændringer i forbindelse med 
restskat og overskydende skat på tre punkter. 

For det første foreslås det, at den maksimale 
rentefri indbetaling af restskat pr. 1. juli forhøjes 
fra 25.000 kr. til 40.000 kr., og hvis man ønsker 
at indbetale mere end 40.000 kr., skal indbeta- 
ling af den del, der overstiger 40.000 kr., ske se- 
nest den 15. marts. Der er således tale om, at 
man udskyder den frivillige indbetaling af dette 
beløb l måned, og det er i sig selv positivt. Men 
til gengæld foreslås der et rentetillæg på 2 pet., 
når de samlede indbetalinger efter indkomst- 
årets udløb overstiger 40.000 kr. 

For det andet foreslås der en nedsættelse af 
procentgodtgørelsen vedrørende overskydende 
skat for personer fra 3 pet. til 2 pet. og for sel- 
skaber fra 6 pet. til 4 pet. og en nedsættelse af 
restskattetillægget for selskaber fra 11,75 pet. til 
10 pet. Samtidig foreslår man tillægget ved fri- 
villig indbetaling af acontoskat for selskaber 
ændret fra 1,5 pet. til 1 pet. 

Endelig foreslås der indført en variabel for- 
rentning ved ikkerettidig betaling ved ansættel- 
sesændringer og ved ansættelsesændringer på 
person- og selskabsskatteområdet. 

Fremrykningen af frivillige indbetalinger 
skønnes at medføre et engangsprovenu på 
skønsmæssigt Vi mia. kr. i år 2000, og herefter 
skønnes forslaget at medføre et provenu for 
staten på 240 mio. kr. årligt. 

Lovforslaget, der indgår i aftalen om finans- 
loven mellem regeringen, SF, CD og Enhedsli- 
sten, kan næppe støttes af Dansk Folkeparti. 

Sonja Albrink (CD): 
Jeg skal på CD's vegne tilkendegive, at vi støtter 
forslaget. Vi er med i aftalen, og det er som sagt 
et led i finansloven, så alt i alt et positivt tilsagn. 

Morten Helveg Petersen (RV): 
Fristen for indbetaling af restskat udskydes, og 
samtidig forhøjes loftet for skattefri indbetaling. 
Så er det vel rimeligt nok, at hammeren til gen- 
gæld falder, såfremt man ikke overholder disse, 
skal vi sige, lidt lempelige vilkår. Det synes vi 
er helt fornuftigt. Der er både det sure og det 
søde i forslaget, samtidig med at der er et pro- 
venu til statskassen til gavn for finansloven. 

Det Radikale Venstre kan støtte forslaget. 

Frank Aaen (EL): 
Som det er fremgået af mine tidligere bemærk- 
ninger, er vi tilhængere af, at man i højere grad 
prøver at tilstræbe, at skatten betales på samme 
tid, som indkomsten modtages, som det er det 
normale i Danmark. 

Det eneste, der bekymrer os ved lovforslaget 
-  som vi har haft meget kort tid til at se på, fra 
vi havde aftalt principperne, til vi så det ende- 
lige forslag -  er, om det er effektivt nok. Derfor 
vil vi lige tage en enkelt vending under ud- 
valgsarbejdet for at se, om det er stramt nok til 
at sikre, at der ikke fortsat kan spekuleres i, at 
man kan have en stor skat, som man kan flytte 
rundt med. 

Jeg går ud fra, at vi finder en løsning -  enten 
er forslaget godt nok, eller også bliver vi enige 
om at lave det lidt om. Men vi støtter i hvert 
fald intentionen, og vi vil også til sin tid stem- 
me for det. 

Flemming Kofod-Svendsen (KRF): 
Vi er ikke med i nogen aftale, som forpligter os 
til at have en bestemt holdning til dette forslag; 
men sådan som forslaget foreligger, har jeg 
ganske megen sympati for det. 

Jeg synes, det er rimeligt med fremrykningen 
af fristen for indbetaling fra midt i februar til 
midt i marts, for midt i februar er for tidligt af 
mange praktiske grunde. Jeg synes også, det er 
fornuftigt, at man foretager en opjustering af 
beløbet fra 25.000 kr. til 40.000 kr. 

Der er ikke symmetri i nedsættelsen af ren- 
ten, men jeg forstår, at der bag tankegangen her 
ligger et ønske om yderligere at forhindre, at 
man spekulerer i at prøve at få en -  nogle kald- 
te den gratis -  kassekredit. Vi kan formulere det 


